
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

DETERMINAZIONE RCG N° 1642/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 278/2025 del 30/12/2025

Responsabile U.O.C. : MANUELA VITALE

Istruttore proponente: GIUSEPPE MOSCARIELLO

OGGETTO: RIMBORSO MAGGIORI ONERI PER VOLTURAZIONE CONCESSIONE 
CIMITERIALE – ISTANZA PROT. 31489 DEL 03.10.2025 - IMPEGNO DI SPESA

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1642/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03241-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01642/2025 del 30/12/2025

IL RESPONSABILE U.O.C. PATRIMONIO, AMBIENTE, SPORT, CULTURA E SPETTACOLO

PREMESSO CHE:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 14.03.2025 è stato approvato il bilancio di

previsione per l’anno 2025;
- con Decreto Sindacale del 17.11.2025, protocollo numero n. 37215, è stato conferito l’incarico di

Responsabile  U.O.C.  Patrimonio,  Ambiente  e  Sport,  Cultura  e  Spettacolo  all’Ing.  Manuela
Vitale;

- il sig. P.G., al fine di procedere alla volturazione della concessione del loculo cimiteriale distinto
col numero 709 del Blocco Porticato, espletava duplice versamento all’Ente comunale di euro
100,00,  relativo  alla  stessa  pratica,  precisamente  il  primo  con  bollettino  n.  VCYL0087  del
11.02.2023 ed il secondo con bollettino n. VCYL0020 del 20.09.2025;

VISTO: 
- la nota del sig. P.G., trasmessa in data 03.10.2025 col prot. 31489, con cui si richiede il rimborso

delle maggiori somme versate e non dovute di euro 100,00;

RITENUTO di dover provvedere alla restituzione delle maggiori somme versate e non dovute dal
sig. P.G., per la volturazione della concessione cimiteriale;

ATTESO CHE:
- gli oneri di che trattasi trovano copertura al capitolo 01.05.1.09.0001;
- ha assunto la funzione di Responsabile del Procedimento l’Ing. Manuela Vitale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni;

DETERMINA

La premessa è parte integrale e sostanziale del presente provvedimento che qui si intende riportata e
trascritta:
1. Di impegnare la somma euro 100,00 a favore del sig. P.G., quale rimborso dei maggiori oneri

versati e non dovuti per la volturazione della concessione cimiteriale del loculo 709 del Blocco
Porticato;  

2. Di  imputare nel  rispetto  delle  modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive
modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in
cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

CODICE CAPITOLO 

EX D.LGS. 118/2011

COMPETENZA/FOND
O PLURIENNALE 
VINCOLATO

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2025 2026 2027

01.05.1.09.0001 €. 100,00

5. Di  dare atto che  con la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento,  si  attesta  la  regolarità
tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  D.Lgs.  n.
267/2000;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01642/2025 del 30/12/2025

6. Di  dare atto  che ha  assunto  la  funzione  di  responsabile  del  procedimento  l’Ing.  Manuela
Vitale;

7. Dare atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/90 come
introdotto dall’art.1 comma 41 della Legge n. 190/2012 a dall’art.6 comma 2 e art.7 del D.P.R.
n.62 del 2013;

8. Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio online sul sito web, nella sezione
Amministrazione  Trasparente  -  Provvedimenti  dei  Dirigenti  del  Comune  di  Angri:
www.comune.angri.sa.it; 

9. Di trasmettere copia della presente al Responsabile per la trasparenza per gli adempimenti di
legge.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.comune.angri.sa.it/


4RCG N° 01642/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 278/2025 del 30/12/2025, avente oggetto: 

RIMBORSO MAGGIORI ONERI PER VOLTURAZIONE CONCESSIONE CIMITERIALE – ISTANZA PROT. 31489 DEL 

03.10.2025 - IMPEGNO DI SPESA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

PAUCIULO 
GIOVANNI

RIMBORSO 
MAGGIORI ONERI 
PER VOLTURAZIONE 
CONCESSIONE 
CIMITERIALE – 
ISTANZA PROT. 31489 
DEL 03.10.2025

€ 100,00 01 05 1 09 0001 62268 2025

Totale Importo:      € 100,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T11:09:14+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-30T13:23:55+0100
	MANUELA VITALE


		2025-12-30T14:23:14+0100
	ANGELA PAUCIULO




